[image: image1.png]

                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОСТИЛИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.11.2023                                                                                                                                        № 476
	Об организации и проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Гостилицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме",  Решением совета депутатов МО Гостилицкое сельское поселение от 29 сентября 2020 года № 61/8 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Гостилицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», Решением совета депутатов МО Гостилицкое сельское поселение  от 15 декабря 2021 года № 97/12 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Гостилицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», Решением совета депутатов Гостилицкого сельского поселения от 09.08.2023 № 44/7 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Гостилицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023-2025 гг.», Решением совета депутатов Гостилицкого сельского поселения от  13.10.2023 № 53/8 «О внесении изменений в Решение № 44/7 от 09.08.2023 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Гостилицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023-2025 гг.», Решением совета депутатов Гостилицкого сельского поселения от  9 августа 2023 года № 45/7 «О продаже муниципального имущества Гостилицкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», администрация МО Гостилицкое сельское поселение

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести аукцион по продаже муниципального имущества в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене:
- земельный участок, кадастровый номер 47:14:0907014:252, общей площадью 1400 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Размещение объектов бытового обслуживания (включая бани), адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Гостилицкое сельское поселение, д. Дятлицы, земельный участок 86А.
- нежилое здание (Баня) кадастровый номер 47:14:0907001:19, общей площадью 72,4 кв.м.,  адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Гостилицкое сельское поселение, д. Дятлицы, здание 86А.
2. Определить начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, согласно «Отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка кадастровый номер 47:14:0907014:252, общей площадью 1400 кв.м. и здания (Баня) кадастровый номер 47:14:0907001:19, общей площадью 72,4 кв.м., расположенный по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Гостилицкое сельское поселение, д. Дятлицы, з/у 86А», № 559/2023 , в размере: Лот № 1: Нежилое здание – 260 400 рублей 00 копеек, в том числе 43 400 рублей 00 копеек, земельный участок – 2 260 000  рублей 00 копеек, НДС не облагается. Общая стоимость имущества – 2 520 400 рублей 00 копеек. Шаг аукциона Лот № 1: 126 020  рублей 00 копеек (5%).
3. Продажа муниципального имущества в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене проводится на электронной площадке организатора торгов ООО «РТС-ТЕНДЕР».
4. Несостоявшиеся торги: 25.10.2022 по причине отсутствия поданных заявок (Извещение, лот №22000043460000000001, лот №1)
5. Установить:
5.1. Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 20.11.2023г. 09 час. 00 мин. по московскому времени. Подача Заявок осуществляется круглосуточно.

5.2. Дата и время окончания подачи (приема) Заявок: 15.12.2023 в 16 час. 00 мин. по московскому времени

5.3. Дата определения участников: 21.12.2022 в 10 час. 00 мин. по московскому времени

5.4. Дата и время проведения Процедуры: 22.12.2023 в 10 час. 00 мин. по московскому времени
6. Утвердить аукционную документацию о продаже муниципального имущества, согласно приложения.

7. Информацию о торгах, разместить на официальных сайтах Российской Федерации, на официальном сайте администрации МО Гостилицкое сельское поселение в сети «Интернет».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Гостилицкое сельское поселение Е.С. Зеленкову.

	Глава администрации

МО Гостилицкое сельское поселение

	Л. С. Байкова